

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

29. Jahrgang Nr. 7 11.04.2024

### **Inhaltsverzeichnis**

Satzung zur 5. Änderung der Satzung für die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen von Kindern und Tagespflege in der Stadt Erkrath 

# Satzung zur 5. Änderung der Satzung für die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen von Kindern und Tagespflege in der Stadt Erkrath vom 10.04.2024

Aufgrund der §§ 7, 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 490), der §§ 2, 4, 6 und 20 des Kommunalabgabengesetzes (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW 1969 S. 712), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 25. April 2023 (GV. NRW. S. 233), der §§ 24, 33 und 90 des Achten Sozialgesetzbuch (SGB VIII) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.12.2022 (BGBI. I S. 2824) und des § 51 des Gesetzes zur frühen Bildung von Kindern (Kinderbildungsgesetz – KiBiz), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 509) sowie der §§ 2, 32 des Einkommenssteuergesetzes (EStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08. Oktober 2009 (BGBI. I S.3366, 3862), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.12.2023 (BGBI. I S. 411), hat der Rat der Stadt Erkrath in seiner Sitzung am 07.03.2024 nachstehende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Anlage zu § 5 Abs. 1 wird durch die Tabellenblätter 8 (Beitragssätze vom 01.08.2024 bis 31.07.2025) und 9 (Beitragssätze vom 01.08.2025 bis 31.07.2026) ergänzt.

§ 2

Die Satzung zur 5. Änderung der Satzung für die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen von Kindern und Tagespflege in der Stadt Erkrath tritt zum 01. August 2024 in Kraft.

### **Bekanntmachungsanordnung**

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen gegen Satzungen, sonstige ortsrechtliche Bestimmungen und Flächennutzungspläne nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn

- a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,
- b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,
- c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder
- d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Erkrath vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Erkrath, den 10.04.2024

gez. Schultz Bürgermeister

Anlage zu § 5 Absatz 1 zur Satzung für die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen von Kindern und Tagespflege in der Stadt Erkrath

### **Tabellenblatt 8**

01.08.2024-31.07.2025	U3-Kinder			
Jahreseinkommen	Stundensatz	25	35	45
bis 34.000,00 €	beitragsfrei			
bis 37.500,00 €	4,57 €	114,19€	159,87€	205,54€
bis 47.500,00 €	5,71€	142,82€	199,95€	257,08€
bis 54.000,00 €	6,85 €	171,29€	239,81€	308,32€
bis 64.000,00 €	8,00€	200,03 €	280,05€	360,06€
bis 74.000,00 €	9,14 €	228,61€	320,06€	411,50€
bis 84.000,00 €	9,72€	242,90€	340,06€	437,22€
bis 94.000,00 €	10,29€	257,19€	360,06€	462,94€
bis 104.000,00 €	10,85€	271,21€	379,69€	488,18€
bis 114.000,00 €	11,43 €	285,76€	400,07 €	514,37€
bis 124.000,00 €	12,00€	300,05 €	420,07€	540,09€
bis 134.000,00 €	12,59€	314,80€	440,72 €	566,64€
bis 144.000,00 €	13,18€	329,55€	461,37€	593,19€
über 144.000,00 €	13,77€	344,30 €	482,02 €	619,74€

01.08.2024-31.07.2025	Ü3-Kinder			
Jahreseinkommen	Stundensatz	25	35	45
bis 34.000,00 €	beitragsfrei			
bis 37.500,00 €	2,27€	56,87€	79,62€	102,37€
bis 47.500,00 €	3,42 €	85,56€	119,79€	154,01€
bis 54.000,00 €	4,57 €	114,19€	159,87€	205,55€
bis 64.000,00 €	5,71€	142,74€	199,84€	256,94€
bis 74.000,00 €	6,85€	171,29€	239,81€	308,32€
bis 84.000,00 €	8,00€	200,03 €	280,05€	360,06€
bis 94.000,00 €	8,57€	214,32€	300,05€	385,78€
bis 104.000,00 €	9,14 €	228,61€	320,06€	411,50€
bis 114.000,00 €	9,72 €	242,90€	340,06€	437,22€
bis 124.000,00 €	10,29€	257,19€	360,06€	462,94€
bis 134.000,00 €	10,88€	271,94 €	380,71€	489,49€
bis 144.000,00 €	11,47 €	286,69€	401,36€	516,04€
über 144.000,00 €	12,06€	301,44€	422,01€	542,59€

Stadt Erkrath | Amtsblatt

## **Tabellenblatt 9**

01.08.2025-31.07.2026	U3-Kinder			
Jahreseinkommen	Stundensatz	25	35	45
bis 34.000,00 €	beitragsfrei			
bis 37.500,00 €	4,66€	116,47€	163,06€	209,65€
bis 47.500,00 €	5,83 €	145,68€	203,95 €	262,22€
bis 54.000,00 €	6,99€	174,72€	244,60 €	314,49€
bis 64.000,00 €	8,16€	204,04€	285,65 €	367,26€
bis 74.000,00 €	9,33 €	233,18€	326,46 €	419,73€
bis 84.000,00 €	9,91€	247,76€	346,86 €	445,96€
bis 94.000,00 €	10,49€	262,33€	367,26 €	472,20€
bis 104.000,00 €	11,07€	276,63€	387,29€	497,94€
bis 114.000,00 €	11,66€	291,48€	408,07 €	524,66€
bis 124.000,00 €	12,24€	306,05€	428,47 €	550,90€
bis 134.000,00 €	12,84 €	321,10€	449,54 €	577,98€
bis 144.000,00 €	13,45€	336,14€	470,60 €	605,06€
über 144.000,00 €	14,05€	351,19€	491,66€	632,14 €

01.08.2025-31.07.2026	Ü3-Kinder			
Jahreseinkommen	Stundensatz	25	35	45
bis 34.000,00 €	beitragsfrei			
bis 37.500,00 €	2,32 €	58,01€	81,21 €	104,42 €
bis 47.500,00 €	3,49 €	87,27€	122,18€	157,09 €
bis 54.000,00 €	4,66 €	116,48 €	163,07 €	209,66 €

bis 64.000,00 €	5,82€	145,60€	203,84 €	262,07€
bis 74.000,00 €	6,99€	174,72€	244,60 €	314,49€
bis 84.000,00 €	8,16€	204,04 €	285,65 €	367,26€
bis 94.000,00 €	8,74€	218,61€	306,05 €	393,50€
bis 104.000,00 €	9,33 €	233,18 €	326,46 €	419,73€
bis 114.000,00 €	9,91€	247,76€	346,86 €	445,96€
bis 124.000,00 €	10,49€	262,33€	367,26€	472,20€
bis 134.000,00 €	11,10€	277,38€	388,33 €	499,28€
bis 144.000,00 €	11,70€	292,42€	409,39 €	526,36€
über 144.000,00 €	12,30€	307,47€	430,45 €	553,44€

\*\*\*

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Büro des Bürgermeisters / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 20211/2407-7205, Fax 0211/2407-1009. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist im Büro des Bürgermeisters / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Zimmer 023, erhältlich.

Ferner ist das Amtsblatt auf der Internetseite der Stadt Erkrath unter <u>www.erkrath.de</u> → Aktuelles → Amtsblatt online abrufbar.

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten. Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.